
 

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente West Betuwe; 

 

gelezen het voorstel van het college van 30 januari 2023, 

 

Gelet op artikel 147, tweede lid, van de Gemeentewet; 

Gelet op artikel 5.1, vijfde lid, van de Wet open overheid; 

Gelet op artikel 35, tweede lid van het Reglement van orde politieke avond gemeente West 

Betuwe 2019; 

 

besluit: 

 

1. de door verzender van onderhavige brief gevraagde geheimhouding te blijven honoreren; 

2. het verzoek tot toezending van onderhavige brief aan verzoeker derhalve af te wijzen; 

3. dientengevolge het toezenden met beroep op de Wet Open Overheid te weigeren, onder 

verwijzing naar artikel 5.1 lid 5 Woo dat toezending, en daarmee openbaarmaking, van 

deze brief leidt tot onevenredige benadeling van een ander belang(en), zijnde 

a. het belang van de verzender die ernstig in zijn/haar belang wordt geschaad 

wanneer de informatie uit de betreffende brief alsnog openbaar wordt gemaakt; 

b. het belang van het vertrouwen in de overheid, dat bij toezending ernstige schade 

oploopt wanneer een verzoek tot geheimhouding van ingezonden brieven wordt 

gedaan en later geschonden. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 31 januari 2023, nummer 2023-018, 

 

de griffier 

Hans van der Graaff 

de voorzitter 

Servaas Stoop 

 

 

 


